tantes no livro de presença de acionistas da Companhia. 3. Mesa: Presidente: Julio Enrique Varela 
Gubitosi. Secretária: Renata Lebram Mendes da Costa. 4. Ordem do dia: Examinar, discutir e votar a 
respeito das seguintes matérias: (i) a redução do capital social da Companhia, no valor de 
R$ 830.539.592,19 (Oitocentos e trinta milhões, quinhentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa 
e dois reais e dezenove centavos), sem a transferência de recursos financeiros (caixa) e em confor-
midade com a Cláusula 9.1 do Plano de Recuperação Judicial e a consequente alteração do artigo 5º 
do Estatuto Social da Companhia; e (ii) a consolidação do estatuto social da Companhia.

[...]

Instalada a Assembleia e procedida à leitura da ordem do dia, após as devidas discussões, 
os acionistas da Companhia, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições ou ressalvas, 
deliberam o quanto segue: 5.1. Aprovar a redução do capital social da Companhia de 
R$6.190.288.244,77 (seis bilhões, cento e noventa milhões, duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e 
quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos) para R$ 5.359.748.652,57 (cinco bilhões, trezentos 
e cinquenta e nove milhões, setecentos e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e 
cinquenta e sete centavos), sendo a redução, portanto, no valor de R$830.539.592,19 (Oitocentos e 
trinta milhões, quinhentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e dezenove centavos), 
mediante o cancelamento de 5.772 (Cinco mil setecentos e setenta e dois) ações ordinárias, nomina-
tivas e sem valor nominal, por considerar o capital excessivo em relação ao objeto social da Compa-
nhia, conforme o disposto no artigo 173, caput, da LSA, e de acordo com a Cláusula 9.1 do Plano de 
Recuperação Judicial. 5.1.1.

[...]

O capital social, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 5.359.748.652,57 (cinco bilhões, trezentos e cinquenta e nove milhões, sete-
centos e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), dividido 
em 37.248 (Trinta e sete mil, duzentos e quarenta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, sendo a propriedade das ações comprovada pela inscrição do nome do acionista no 
Livro de Registro de Ações Nominativas”. 1.1.3. Em razão das deliberações aprovadas acima, 
autorizar a administração da Companhia a tomar todas e quaisquer medidas necessárias à publica-